
QUINTA-feIrA, 05 de mArço de 200914
Diário OficialExecutivo  5

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2009
A Comissão Permanente de Licitação torna público o 
resultado da Tomada de Preços 002/2009 tendo como 
ganhadoras as empresas: SALVADOR VIEIRA DE SOUSA 
ME, A. BARROS DA SILVA ME e TRINDADE E TRINDADE 
LTDA.

 Kledson Ribeiro da Silva
 Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2009
A Comissão Permanente de Licitação, AVISA que realizará 
dia 19/03/2009 às 09h:00, LICITAÇÃO, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2009, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para Construção e Reforma de Bueiros. 
Informações:Av. das Nações, 73 Centro Cumaru do Norte 
– PA, fone 94 3309-1292/1293, 94 9153-4792 e 94 9141-
1771 Cumaru do Norte-PA, 27 de Janeiro 2009. 

 Kledson Ribeiro da Silva 
 Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2009
A Comissão Permanente de Licitação, AVISA que realizará 
dia 19/03/2009 às 13:30h, LICITAÇÃO, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2009, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, para adquirir Materiais de Construção, 
Hidráulico e Elétrico. Informa- ções Av das Nações, 73 
Centro Cumaru do Norte – PA, fone 94 3309-1292/1293, 
94 9153-4792 e 94 9141-1771, 27 de Janeiro 2009.  

Kledson Ribeiro da Silva 
 Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2009
A Comissão Permanente de Licitação, AVISA que realizará 
dia 20/03/2009 às 10:00h, LICITAÇÃO, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2009, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para adquirir 01 veículo S-10 cabine dupla, 
01 ambulância veículo até 1.600cc e 03 motos 150cc. 
Informações Av das Nações, 73 Centro Cumaru do Norte-
PA,fone 94 3309-1292/1293, 94 9153 -4792 e 94 9141-
1771, 27 de Janeiro 2009.

  Kledson Ribeiro da Silva 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREGAO PRESENCIAL Nº 018/2009 - MEDICAMENTO 
HOSPITALAR, O EDITAL, SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NA CPL, SITO A RUA GONÇALVES 
DIAS, Nº 400,TEL (94)3326-1394 OU NO SITE WWW.
RONDONONLINE .COM.BR ABERTURA: 17/03/ 2009. 
HORA: ÀS 09:00 hs.
PREGAO PRESENCIAL Nº 019/2009- SERVIÇOS 
MEDICOS ESPECIALIZADOS, O EDITAL, SE ENCONTRA 
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA CPL , SITO A RUA 
GONÇALVES DIAS, Nº 400, TEL (94) 3326-1394 OU NO 
SITE WWW. RONDONONLINE.COM.BR  ABERTURA: 
18/03/2009. HORA: ÀS 09:00 hs.
PREGAO PRESENCIAL Nº 023/2009 - AQUISIÇAO DE 
MATERIAL ODONTOLOGICO, O EDITAL, SE ENCONTRA 
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA CPL, SITO A RUA 
GONÇALVES DIAS, Nº 400, TEL (94) 3326-1394 OU NO 
SITE WWW.RONDONONLINE.COM.BR ABERTURA: 
26/03/ 2009. HORA: ÀS 09:00 hs.

RONDON DO PARÁ, 02 DE MARÇO DE 2009.
FÁTIMA MARINHO - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP – CPL 001/2009
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 17/ 03/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob 
a modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por 
item, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para o forneci- mento de Carteiras Escolares 
e Jogos de Mesas com cadeiras para atendimento da 
Secretaria Municipal de Educação no Mu- nicípio de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site:www.cidadecompras 
.com.br e no seguinte endereço: Av. dos Girassóis,nº15, 
Qd. 25 - bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras 
informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitação@pmnr. com.br Novo Repartimento - Pa, 
03 de março de 2009.

 JOSé QUINTINO DE CASTRO LEÃO JÚNIOR
 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESEN- CIAL Nº PP-CPL-003-09. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, através do seu Pregoeiro 
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados 

que o PREGÃO em referência encontra-se SUSPENSO, sem 
data para nova publicação, tendo em vista a necessidade de 
adequações no Edital.

Breu Branco-PA, 02 de março de 2009
OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

Pregoeiro-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELéM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2009-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 19/03/09 ás 
09h - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza) – 
SEGEP.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 05 de Março de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rescisão Contratual nº. 001/09-Amigavel-Conforme 
Clausula XII 12.2 do Contrato acima citado. Contrato 
141/2009 - Dispensa 007/09, SÉRGIO TÚLIO FERREIRA DA 
SILVA. Obj: :Loc. de um imóvel para manter o funcionamento de 
hospedagens aos docentes e demais técnicos da UEPA, contendo 
01 suite, 04 quartos, 01 sala, 01 cozinha e 02 banheiros, objet. 
o apoio aos serviços prestados a comunidade por profis. da 
educação, durante o ano de 2009, localiz. na R. Hermes da 
Fonseca nº.278- Bair. Uraim-Paragominas/Pa.Valor Remanesc. 
R$ 14.000,00. Pgm, 05/03/09.
Inexigib. de Licit. nº 003/09- PMP/J.M.M.C-ASSESSORIA 
MUNICIPAL S/S LTDA.Obj:Cont. de uma emp. de serv. de 
assessoramento e consultoria contábil na elaboração de prest. 
de contas da Prefeitura Munic. de Paragominas, como também, 
serviços de planejamento na elaboração e processamento 
do orçamento anual  e da Lei de diretrizes orçamentárias da 
mesma; dos fundos municipais de Assist. Social, de saúde e 
da educação, incluindo o FUNDEB, para o exerc./2009. Data 
de Abertura: 05/03/09 às 10:00 h..Just:fundamentado no 
dispositivo do Art.25, Inciso II, bem  como, Art. 13, II, III e V 
da Lei nº 8.666/93 e suas alt. Pgm, 05/03/09.Adnan Demachki-
Prefeito Municipal.
TOMADA DE PREÇOS - 015/09- Obj:Cont. de emp. 
especializadas para prestação de serv. relacionados a exames de 
Ultra-Sonografia, bem como exames Laboratoriais e Endoscopia 
digestiva alta, para o exerc./2009, objetivando o atendimento a 
pacientes carentes da rede pública de saúde de nosso município. 
Data de Abertura: 20/03/2009 às 09:00 h. Fica det. que a 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se 
realiz.o certame.Pgm, 05/03/09.
PREGÃO PRESENCIAL – 016/09- Obj:Aquis. de vales 
transportes, objetivando atendimento dos Projetos/serviços 
Municipal, a fim de darmos operacionalidade ás atividades no 
exerc. de 2009. Data de Abertura: 17/03/2009 as 14:30 
h.Fica determinado que a retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 05/03/09.
PREGÃO PRESENCIAL – 017/09- Obj:Aquis. de materiais 
de expediente, material para festividades e homenagens, 
uniformes, tecidos e aviamentos, material de copa e cozinha, 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de 
higiene e limpeza, de proces. de dados, material de consumo/
outros e material elétrico e eletrônico, objet. o atendimento dos 
Projetos/serviços municipal, a fim de darmos operacionalidade as 
ativ. no exerc./2009. Abrigo de crianças e adolescentes/Casa de 
Passagem. Data de Abertura: 18/03/2009 as 09:00 h.Fica 
determinado que a retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 
às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 05/03/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Medicilândia, 
torna publico o contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a 
empresa Delta Veiculos Ltda. Valor Global: R$ 90.580,00(noventa 
mil quinhentos e oitenta reais) Vencedor do Pregão Presencial  nº 
006/2009. Objeto: Aquisição de veiculo tipo camioneta modelo L200 
GLS 4x4, marca Mitsubishi. Medicilandia, 04 de março de 2009. 

O Pregoeiro

ÁGUAS LINDAS LTDA
Requereu da SEAMA/PA a renovação da L. A. O. nº 022/2008 
para garagem de ônibus. A empresa localiza-se na Rua Osvaldo 
Cruz, Nº 63, Águas Lindas, Ananindeua/Pa. Processo nº 
00065/2009 – DMA-PMA.

JOSé NOJOSA VIANA
JOSé NOJOSA VIANA recebeu da SEMA/PA a Licença 
de Operação Nº 2.738/2009 para extração de seixo e areia 
(cascalho). A área localiza-se na Rodovia PA 124, Km 02, Zona 
Rural, Capitão Poço/Pa. Processo 380.900/2008.

XINGÚ CERAMICA LTDA - ME
XINGÚ CERAMICA LTDA - ME requereu da SEMA/PA a Licença 
de Operação para extração de argila. A área localiza-se na Rua 
Ernesto Acyoli, Fazenda Rio Xingu, Zona Rural , Vitória do Xingú/
Pa. Processo 5.294/2009.

XINGÚ CERAMICA LTDA - ME requereu da SEMA/PA a 
Licença de Operação para produção de cerâmica vermelha. A 
indústria localiza-se na Rua Ernesto Acyoli, Fazenda Rio Xingu, 
Zona Rural, Vitória do Xingú/Pa. Processo 5.288/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
TOMADA DE PREÇOS 2/2009-030301. A Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica que realizara licitação conforme segue: 1. objeto: 
reforma e ampliação da Escola Municipal Mario Villas Boas, na 
localidade de Arauaí- Capitão Poço; 2. data e hora: 23/03/2009 
às 8:30h; 3. local: Sala da CPL na Sede da PMCP, Av. Moura 
Carvalho, s/n, Tatajuba, Capitão Poço.

 A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 / 2009 SEGAF.

A Prefeitura Municipal de Portel(PA), através do presidente da CPL, 
comunica que fará realizar a licitação em epigrafe, na modalidade 
Pregão Presencial, do Tipo menor preço por lote, Referente a 
Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e 
lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Portel, com abertura prevista para o dia 17 de março de 2009 às 
08:30 horas na Prefeitura Municipal de Portel.

 A Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 / 2009 SEGAF.
A Prefeitura Municipal de Portel(PA), através do presidente da 
CPL, comunica que fará realizar a licitação em epigrafe, na 
modalidade Pregão Presencial, do Tipo menor preço por lote, 
Referente a Contratação de empresa para fornecimento de 
passagens fluviais para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Portel, com abertura prevista para o dia 17 de março 
de 2009 às 10:30 horas na Prefeitura Municipal de Portel.

 A Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 / 2009 SEMED.
A Prefeitura Municipal de Portel(PA), através do presidente da 
CPL, comunica que fará realizar a licitação em epigrafe, na 
modalidade Pregão Presencial, do Tipo menor preço por lote, 
Referente a Contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de Portel, com abertura 
prevista para o dia 17 de março de 2009 às 14:00 horas na 
Prefeitura Municipal de Portel. A Comissão

Portel (PA), 05 de março de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-008/2009. Aquisição de 
materiais e equipamentos odontológicos p/USF Bairros de Curaxi, 
Terra Amarela e Pajuçara e equipamentos e materiais de consumo 
p/centro de mamografia do HMMA.  Abertura dia 17.03.09 às 
09:00 horas. Contato (93)3533-1010 ou licitacaomalegre@
hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DO PP. 9/2009-005/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa 
resultado do PP 9/2009-005/2009, firmas vencedoras: Comércio 
de Derivados de Petróleo Carreteiro Ltda e A. Linhares Batista.

PREFEITURA MUNCIPAL DE CUMARU DO NORTE-PA
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

O presidente da Comissão Permanente de Licitação, RETIFICA 
o publicado no Diário Oficial nº 31367 de 27/02/2009, onde 
lê-se TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2009 leia-se TOMADA DE 
PREÇOS Nº 014/2009.


